



## FICHA TÉCNICA

**ARTICULO:**

KNORR WSO SELECC VERDURAS 8X1L BRI FS

**REFERENCIA:** 67512883**LISTA DE INGREDIENTES****Descripción:** Crema de verduras y hortalizas

**Ingredientes:** Agua, verduras y hortalizas (32%) (raíz de APIO<sup>1</sup>, puerro<sup>1</sup>, brócoli<sup>1</sup>, zanahoria<sup>1</sup>, espinacas<sup>1</sup>, cebolla<sup>1</sup>, judías verdes<sup>1</sup>, berro<sup>1</sup>, guisantes<sup>1</sup>, perifollo<sup>1</sup>, acedera), patata<sup>1</sup> (11%), almidón modificado de maíz, MANTEQUILLA, sal, azúcar, aroma. Puede contener gluten, huevo y mostaza. <sup>1</sup>Cultivadas de forma sostenible.

**Modo de Preparación:** Agitar y verter todo el contenido en un recipiente. Calentar a fuego lento, removiendo de vez en cuando. También se puede calentar en microondas. NO HERVIR.

Cortar toda la parte superior del envase, calentar y servir.

ATENCIÓN: No meter el envase en el microondas.

*Fecha: Interspec .27/07/2017***VALORES NUTRICIONALES**

	por 100ml	por ración**	%* por ración **
Energía (Kcal / KJ)	37/159	93/398	5
Proteínas (g)	1	2,5	5
Hidratos de carbono (g)	5,7	14	5
de los cuales azúcares (g)	1,5	3,8	4
Grasas (g)	1	2,5	4
de las cuales saturadas (g)	0,6	1,5	8
Fibra alimentaria (g)	0,9	2,3	NA
Sal (g)	0,67	1,7	28

\*% Ingesta de referencia de un adulto medio (8400kJ/2000kcal). \*\* 1 ración = 250 ml (2 raciones por envase)

*Fecha: Interspec . 27/07/2017***CONTENIDO DECLARADO / CONSERVACIÓN / VIDA**

**Contenido declarado:** 500 ml

**Conservación y transporte:** Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en el frigorífico un máximo de 2 días

**Vida del producto:** 15 meses desde su fecha de fabricación

# DECLARACIÓN ALÉRGENOS / INTOLERANCIAS

## ALÉRGENOS ALIMENTARIOS

PROPIEDAD	SI	Contacto cruzado	Comentarios
Cereales que contengan gluten y productos derivados	-	SI	
Crustáceos y Productos a Base de crustáceos	-	-	
Moluscos y Productos a Base de moluscos	-	-	
Huevos y Productos a Base de huevo	-	SI	
Pescado y Productos a Base de pescado	-	-	
Cacahuets y Productos a Base de cacahuets	-	-	
Soja y Productos a Base de soja	-	-	
Leche y sus derivados ( incluida la lactosa )	SI		
Frutos Secos y derivados	-	-	
Granos de Sésamo y Productos a Base de granos de sésamo	-	-	
Dióxido de azufre y sulfitos	-	-	
Apío y productos a Base de apío	SI		
Mostaza y Productos a Base de mostaza	-	SI	
Altramuces y Productos a Base de Altramuces	-	-	

Declaración de alérgenos de acuerdo al Real Decreto RD 2220/2004 anexo V.

La información de este documento ha sido preparada usando datos actualizados al momento de su publicación. Si en el envase del producto encuentra diferencias, este hecho puede ser debido a pequeños cambios en la receta, o procesos de fabricación. En estos casos, siempre tome como referencia la información impresa en el envase.

## MODIFICACION GENETICA ( GMO )

Propiedad	SI	NO	Comentarios
Etiquetado no requerido por GMO		X	

VERSIÓN 1

LCON 66416414IS / 1  
Fecha LCON: 28/02/2017  
Fecha última revisión: 13/04/2018  
Fecha creación: 13/04/2018

El producto cumple con la legislación española y europea en vigor correspondiente a la fecha de la última modificación